Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
     12 марта     2013 года                         с. Новосысоевка                                        № 137-НПА

« О внесении изменений и дополнений  в Устав Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2011г. №337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011г. №417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 25.12.2012г. №271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь пунктом  6 подпункта 6.1 статьи 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения
 РЕШИЛ:
 1. Внести в Устав Новосысоевского сельского поселения принятый решением Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения №12 от 11 января 2006 года («Новости поселения»,2006 год №1) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 5:
 а) пункт 20 дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
2) в части 1 статьи 5.1 исключить пп.5;
3) в части 1 статьи 5.1:
«подпункт 6 считать подпунктом 5 и т.д.»
4) в части 1 статьи 6:
а) дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:
«полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом №417-ФЗ от 07.12.2011г. «О водоснабжении и водоотведении»
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
3.Настоящее решение подлежит опубликованию в печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» после государственной регистрации.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения»

Глава
Новосысоевского сельского поселения                                                     А.В. Лутченко